



**CONSEJO NACIONAL DE POBLACION Y FAMILIA
RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2018**



FECHA	Código Bienes N	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	EXISTENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO RD\$	VALOR TOTAL RD\$
30/01/2018	N/A	LAP1	LAPIZ DE CARBON	1	UNIDAD	3.50	3.50
30/01/2018	N/A	CL11	CLIP GRANDE # 1	13	CAJITA	40.00	520.00
30/01/2018	N/A	CL12	CLIP GRANDE # 2	11	CAJITA	40.00	440.00
30/01/2018	N/A	SOB1	SOBRES TIMBRADOS	709	UNIDADES	3.00	2,127.00
30/01/2018	N/A	FOLD1	FOLDER	62	UNIDADES	5.00	310.00
30/01/2018	N/A	SOBRMA1	SOBRE MANILA 81/2 X11	306	UNIDADES	7.00	2,142.00
30/01/2018	N/A	SOBRMA2	SOBRE MANILA 81/2 X13	112	UNIDADES	9.00	1,008.00
30/01/2018	N/A	SOBRMA3	SOBRE MANILA 81/2 X14	16	UNIDADES	11.00	176.00
30/01/2018	N/A	CART1	CARTULINA PARA ENGARGOLAR	24	UNIDADES	8.00	192.00
30/01/2018	N/A	ESPIR1	ESPIRALES GRANDE	100	UNIDADES	7.00	700.00
30/01/2018	N/A	ESPIR2	ESPIRALES PEQUEÑO	2	CAJA	5.00	120.00
30/01/2018	N/A	ESPIR3	ESPIRALES MEDIANO	2	CAJA	6.00	144.00
30/01/2018	N/A	CINT1	CINTAS PARA MAQUINAS SUMADORA	6	UNIDADES	7.00	300.00
30/01/2018	N/A	PERF1	PERFORADORA	1	UNIDAD	400.00	400.00
30/01/2018	N/A	CINTADH1	CINTAS ADHESIVA	4	UNIDAD	15.00	60.00
30/01/2018	N/A	POST1	POST IT	2	UNIDAD	12.00	24.00
30/01/2018	N/A	CINTMA1	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	UNIDAD	219.00	219.00
30/01/2018	N/A	BROCH1	BROCHURES RESCATANDO NUESTROS VALORES	14000	UNIDAD	4.25	59,500.00
01/02/2018	N/A	BROCH2	BROCHURES COMBATIR LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	15500	UNIDAD	4.25	65,875.00
12/03/2018	N/A	RES3	RESMAS PAPEL TIMBRADO FULL COLOR	7 1/2	UNIDAD	1,563.50	11,726.25
07/06/2018	N/A	RES1	RESMAS PAPEL BON 20 8.5X11	13	UNIDAD	200.00	2,600.00
07/06/2018	N/A	BOL1	BOLIGRAFOS AZULES Y NEGRO	20	UNIDAD	4.50	90.00
07/06/2018	N/A	ROL1	ROLLOS MAQUINA SUMADORA	18	UNIDAD	15.40	277.20
07/06/2018	N/A	CD1	CD RECARGABLES	25	UNIDAD	28.60	715.00
07/06/2018	N/A	GM1	GOMAS DE BORRAR	9	UNIDAD	5.98	53.82
07/06/2018	N/A	CORR1	CORRECTORES LIQUIDOS	23	UNIDAD	26.96	620.08
07/06/2018	N/A	CAJ1	CAJITAS BANDA GOMA	9	UNIDAD	22.46	202.14
07/06/2018	N/A	CAJ2	RESMAS PAPEL BON 20 8.5X14	0.5	UNIDAD	249.99	125.00
			SUBTOTAL			2,923.39	150,669.99



**CONSEJO NACIONAL DE POBLACION Y FAMILIA
RELACION MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2018**

FECHA	Código Bienes N	CODIGO INSTITUC.	NOMBRE DEL ARTICULO	EXISTENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO RD\$	VALOR TOTAL RD\$
25/06/2018	N/A	TON1	TONER CANON 137 COMPATIBLE	1	UNIDAD	1,404.20	1,404.20
			SUBTOTAL			1,404.20	1,404.20
			TOTAL GENERAL			4,327.59	152,074.19

******OBSERVACION******

Los códigos de Bienes Nacionales, NO aplican para esta relación de Materiales de Oficinas.